PROMIS-Artikelpass @ markant

Zielmarkt Deutschland IJ!E; |||U|
GLN des 4003148000006

Lieferantenname Hellma Gastronomie-Service GmbH

GTIN 08000500106877

Artikelkurzbeschreibung

Ubersicht Logistik / Artikelhierachie

Ferrero Nutella 120 x15g

GTIN Verpackungsart Tiefe Breite Hohe Bruttogewicht Basisartikel
08000500106877 Kartonschachtel 350 Millimeter @ 185 Millimeter = 110 Millimeter = 2390 Gramm 1
04003148197256 Palette 800 Millimeter 600 Millimeter 1710 Millimeter = 157740 Gramm 66

Ubersicht Einheiten

GTIN Verpackungsart Konsumenteneinheit Bestelleinheit Liefereinheit Fakturiereinheit
08000500106877 Kartonschachtel Nein Ja Ja -
04003148197256 Palette Nein Ja Ja -
Identifizierung
Zielmarkt Deutschland
GTIN 08000500106877
Vorlaufiger Artikelstatus -
Datentrager: Code der Art EAN 13
GLN des Datenverantwortlichen 4003148000006
Name des Datenverantwortlichen Hellma Gastronomie-Service GmbH
Basisartikel Ja
Artikelebene Basiseinheit oder kleinste Einheit

Temporarer Ersatzartikel
Vorganger-GTIN

Nachfolger-GTIN

ZAS Version

Rechtliche Produktkategorie
Produktklassifikation (national) DE
Produktklassifikation (national) AT
UNSPSC Klassifikation
Kennzeichen

Gefahrgut

GHS

Mengenvariabler Artikel

Biozid

Biozid: Registriernummer

Biozid: Produktart
Pflanzenschutzmittel
Tabakerzeugnisse: Riickverfolgungspflichtig
Publizierungsinformationen
Publikationsdatum
Datumsangaben

Giltig-ab Datum

Zuletzt geandert

Verfiigbarkeit: Startdatum und -zeit
Verfugbarkeit: Enddatum und -zeit
Auslaufdatum

Loschdatum

null

Verfiigbarkeitsdatum/-zeit fiir den Verbraucher

Frithestes Versanddatum/-zeit

10.07.2023

GTIN: 08000500106877 GLN: 4003148000006 Zielmarkt: Deutschland

ZAS7
Lebensmittel - Entspricht der EU-Gesetzgebung fur menschliche
Nuss- und Schokoladencremes

Kein Gefahrgut

Nein

Nein

Angabe nicht notwendig/relevant

07.03.2013
15.05.2023

15.05.2023
03.04.2012
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Zusatzliche Artikelidentifikation

Interne Lieferantenartikelnummer

Zum internen Gebrauch 1

Zum internen Gebrauch 2

Zum internen Gebrauch 3

Zum internen Gebrauch 4
Identifikationskiirzel des BNN

ISBN (ZAS6)

ISSN (ZAS6)

SAN-4 (ZAS6)

Angaben fiir Zielmarkt AT

Zielempfanger B2C

Angaben zur nachstniedrigeren Artikeleinheit
Anzahl Basisartikel

Anzahl der Kinder

Gesamtzahl der Artikel der nachstniedrigeren Ebene
GTIN der nachstniedrigeren Artikeleinheit
Anzahl der nachstniedrigeren Artikeleinheit

Kontaktinformationen

Kontaktname Inverkehrbringer
Kontaktadresse Inverkehrbringer
Kommunikationskanale / Verbindung

Hersteller

GLN des Herstellers

Name des Herstellers

Adresse des Herstellers

Datenverantwortlicher

Zielmarktspezifischer Datenverantwortlicher: GLN
Name des Datenverantwortlichen

Bestellungsempfanger

EDI Bestellungsempfanger: GLN
Markeninhaber

Markeninhaber: GLN
Markeninhaber: Name

Allgemein

Anzahl der Innenverpackungen
Lagerstapelfaktor

Chargenfihrung

Ruckgabe unverkaufter Artikel méglich
Mindestbestellmenge
Maximalbestellmenge

null

Artikeltexte und Beschreibungen

Artikelkurzbeschreibung (Deutsch)

Funktionsbezeichnung (Deutsch)

- Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung (Deutsch)
Artikelbeschreibung (Deutsch)

Zusatzliche Artikelbeschreibung (Deutsch)

Suchbegriffe / Schlagworte (Deutsch)
Markenname | Submarke
GroBBenbezeichnung (-)

Feature Benefit (Deutsch) (Reihenfolge:-)

Marketingbotschaft des Artikels - (Deutsch)

70000067
Ferrero nutella
15,09

120

Standard

HELLMA Gastronomie-Service GmbH
90425 Nirnberg, Germany

4008400000008
Ferrero MSC GmbH & Co. KG

4003148000006
Hellma Gastronomie-Service GmbH

4008400000008
Ferrero MSC GmbH & Co. KG

Anzahl der Innenverpackungen
Ja
Nein

null

Ferrero Nutella 120 x15g

Brotaufstrich

Nuss-Nugat-Creme

Ferrero Nutella 120 x15g

Streichfeine Textur, schokoladige Farbe und nussiges Aroma: Das
Ferrero nutella als beliebter Brotaufstrich im praktischen
Portionspackchen.

Ferrero nutella, Mini Nutella, Nutella Portionspackung

Ferrero | -

Die Nuss-Nougat-Creme eignet sich fur diverse Bereiche der
Gastronomie, die ein breitgefachertes Friuhstlicks-Buffet
anbieten, wie in der Hotellerie, in Cafés oder in Backereien. Das
Produkt ist glutenfrei und koscher.

Integrieren Sie die klassische Nuss-Nugat-Creme in lhrem
Sortiment an Fruhsticksaufstrichen. All IThre Gaste, die diesen
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Markenbotschaft - (Deutsch)

Mengenangaben

Nettofiillmenge

Nettofilllmenge

Nettofillmenge: Beschreibung (Deutsch)
Grundpreisauszeichnungspflicht
Grundpreisauszeichnungspflichtig
Grundpreisrelevante Fiullmenge
Grundpreisrelevante Fiilllmenge Type-Code
Gewichte

Bruttogewicht

Nettogewicht

Abtropfgewicht

Steuer- / Importangaben

Steuer

Umsatzsteuer

Kaffeesteuerpflichtig
Kombinationsartikel

Ursprungsland des Artikels
Importklassifikation
Importklassifikation: Zolltarifnummer
Importklassifikation: Intrastat
Importklassifikation: Taric

Importklassifikation: Menge in der Besonderen MaBeinheit

Importklassifikation: Ursprungsregion

Herkunftsangaben

Zusatzliche freiwillige Herkunftsangaben

Haltbarkeit
Frischedatum auf Verpackung
Grundlage

Frischedatum auf Verpackung: Art

Angaben zur Laufzeit

Laufzeit nach Offnen

Minimale Laufzeit des Artikels ab Produktion [Tage]
Minimale Laufzeit des Artikels ab Wareneingang [Tage]

10.07.2023

Aufstrich zum Fruhstick schatzen, freuen sich Uber das nutella in
der Portionspackung - genau die richtige Menge als suf3e
Erganzung. Im auffalligen Theken-Display lassen sich die
Packchen optimal anrichten. Das praktische Mini-nutella Iasst
sich aufgrund seines Formats ideal anwenden. Die Portionen sind
luftdicht und hygienisch verpackt, damit die Creme lange frisch
bleibt und vor Verunreinigungen geschutzt ist. AuBerdem kénnen
Sie die Mini-Packchen bei Nichtverzehr problemlos wieder beim
nachsten Buffet anbieten. Die abgepackten Rationen sind im
Hinblick auf die Mengen-Kalkulation einfacher im Vergleich zu
groBen Glasern. AuRerdem erleichtern die Portionspackchen die
Arbeitsablaufe von Service- und Kuchen-Mitarbeitern.

Sie suchen nutella in kleiner Menge flr die Gastronomie?

1800 Gramm
120x15g

Ja
1800 Gramm

2390 Gramm
1800 Gramm

null null

Niedrigster Steuersatz (ausgenommen Null)

Deutschland

18069060

Mindesthaltbarkeitsdatum (Best Before date) - Ideales
Verbrauchsdatum im Hinblick auf die Produktqualitat. Auch: Zu
Verkaufen Bis-Datum

210
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Verpackungskennzeichnung

Preisangabe auf der Verpackung

Zutaten / Inhaltsstoffe auf der Verpackung

RFID auf Verpackung

Hervorgehobene Nahrwerthinweise auf der Verpackung:
DPG-Artikel

Fisch und Meeresfriichte

Allergene

Allergen: Code

Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse
Niisse und daraus gewonnene Erzeugnisse
Sojabohne und daraus gewonnene Erzeugnisse
Allergenhinweise auf Verpackung (ZAS6)

Hinweise fiir den Konsumenten

Ernahrungsart auf Verpackung

Ernahrungshinweise: Ernahrungsart
Bufbbvatyshigshdive e Be blardegskonSubmten (Deutsch)
Ernahrungsart auf Verpackung

Ernahrungshinweise: Ernahrungsart
Ernahrungshinweise: Ernahrungsart Subcode
Ernahrungsart auf Verpackung

Ernahrungshinweise: Ernahrungsart

Ernahrungshinweise: Ernahrungsart Subcode

Grad des Vorkommens

Enthalt - Ist im Produkt enthalten
Enthalt - Ist im Produkt enthalten
Enthalt - Ist im Produkt enthalten

Nein

Kosher - Judisch-rituellen Diatvorschriften entsprechend
tagerung bei 16-20°C; rel. Luftfeuchte max. 65%

Nein

Halal - Islamisch-rituellen Diatvorschriften entsprechend

Nein

Vegetarisch - Ohne Fleisch, Fisch oder andere tierische Produkte
(mit Ausnahmen von Milch, Eiern und Erzeugnisse von Bienen,
deren Bestandteilen und daraus gewonnenen Erzeugnissen)
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Nahrwertangaben

Zubereitungsgrad

BezugsgrofRe

Energie [kcal]

Energie [k]]

Messgenauigkeit

% der Referenzmenge

Messgenauigkeit

PortionsgroRRe

Nahrwertangaben : Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Nahrwertangaben: % der Referenzmenge
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit

Nahrwertangaben : Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Nahrwertangaben: % der Referenzmenge
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit

Nahrwertangaben : Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Nahrwertangaben: % der Referenzmenge
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit

Nahrwertangaben : Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Nahrwertangaben: % der Referenzmenge
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit

Nahrwertangaben : Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Nahrwertangaben: % der Referenzmenge
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit

Nahrwertangaben : Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Nahrwertangaben: % der Referenzmenge
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit

Nutri-Score

Unzubereitet - Der urspriingliche Zustand eines Produkts

100 Gramm

539

2252

Ungefahrer Wert (~)

Fett
30.9 Gramm
Ungefahrer Wert (~)

Fett, davon gesattigte Fettsauren

10.6 Gramm
Ungefahrer Wert (~)

Kohlenhydrate
57.5 Gramm
Ungefahrer Wert (~)

Kohlenhydrate, davon Zucker
56.3 Gramm
Ungefahrer Wert (~)

Eiweild
6.3 Gramm
Ungefahrer Wert (~)

Salz Aquivalent
0.11 Gramm
Ungefahrer Wert (~)

10.07.2023 GTIN: 08000500106877 GLN: 4003148000006 Zielmarkt: Deutschland

5/8



Nahrwerttabelle

Es konnte keine verkiirzte Ansicht der Nahrwertangaben erstellt werden. Sehen Sie sich hierzu bitte die detaillierten

Nahrwertangaben an.

BRENNWERT

FETT

- DAVON GESATTIGTE FETTSAUREN

- davon einfach ungesattigte Fettsauren

Pro 100 g
2252 kJ / 539 kcal

30949
10.6 g

- davon mehrfach ungesattigte Fettsauren -

KOHLENHYDRATE

- DAVON ZUCKER

- davon mehrwertige Alkohole
- davon Starke

Ballaststoffe

EIWEISS

SALZ

Hinweise

57.5¢
56.3 g

6.3 9
0.1g

* Basierend auf einer Ernahrung mit 2000 kcal taglich

** der empfohlenen Tagesmenge

Nahrwertanspruch

Claimbeschreibung (Deutsch)
Claim auf Verpackung

Zusatzstoffe

Zusatzstoff: E-Nummern
E-Nummer
E322 - Lecithine

Glutenfrei
Claim Code der Art Claim: Elementcode
Frei von dem beim
'Nahrwertanspruch: Nahrstoffcode'
angegebenen Stoff. Achtung: Die fur Gluten
die Angabe relevante Menge ist
zielmarktabhangig.

Grad des Vorkommens
Enthalt - Ist im Produkt enthalten

Zusatzliche Lebensmittelangaben

Beelong.ch Eco-Score: Level
Bundeslebensmittelschliissel (BLS)
Leitsatzziffer

Sortimentsgruppe

Zutaten / Inhalt

Zutatenliste

- Zutatenliste (Deutsch)

Zutaten: Zutaten: Zucker, Palmol, HASELNUSSE (13 %),
MAGERMILCHPULVER (8,7 %), fettarmer Kakao,
Emulgator: Lecithine (SOJA); Vanillin.
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Gefahrstoffangaben nach GHS

GHS Signalwort Code -
Eindeutiger Rezepturidentifikator (UFI) -
Regulierte Ausgangsstoffe fur Explosivstoffe enthalten -

GPC Warengruppen

10.07.2023

GPC Segment Lebensmittel / Getranke / Tabakwaren
GPC Family Bearbeitete / Verarbeitete Nahrungsmittel
GPC Class SuRe Aufstriche
GPC Brick Nuss- und Schokoladencremes (ohne Kihlung haltbar)
GPC Brick Code 10000187
Physikalische / Chemische Eigenschaften
Lagerklasse -
Wassergefahrdungsklasse -
MaBangaben (inklusive Verpackung)
MaBangaben inklusive Verpackung
Hoéhe 110 Millimeter
Breite 185 Millimeter
Tiefe 350 Millimeter
Verpackungsinformationen
Verpackung Mehrwegkennzeichnung Nein
Artikel wiederverwertbar -
EANCOM Verpackungsart (ZAS6) -
Registrierungsnummer Verpackungsregister DE3354476178111
Verpackung Einweg/Mehrweg -
Verpackungsart Kartonschachtel
Verpackungsebene -
Verpackungsform -

Palettenangaben (nicht GTIN codiert)

Palettenkennzeichen

CCG Norm

EANCOM Palettenkennzeichen (ZAS6)
Palettennutzung: Bedingungen
Transportstapelfaktor

Anzahl Artikel pro kompletter Lage

Palette 800 X 1200 mm

CCG2

Rickgabepflichtige Mehrwegpalette

1

GTIN: 08000500106877 GLN: 4003148000006 Zielmarkt: Deutschland
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Palettenangaben zur nicht GTIN codierten Palette

Case Level Non GTIN: Anzahl Einheiten pro Palette 132
Case Level Non GTIN: Anzahl Lagen pro Palette 11
Case Level Non GTIN: Palettenstapelfaktor 1
Case Level Non GTIN: Anzahl Artikel pro Lage 12

Case Level Non GTIN:

Bruttogewicht

335480 Gramm

Case Level Non GTIN: Hohe 1355 Millimeter
Case Level Non GTIN: Breite 800 Millimeter
Case Level Non GTIN: Tiefe 1200 Millimeter
Ladungstrager

Ladungstrager Tiefe - -
Ladungstrager Hohe - -
Ladungstrager Breite - -

Sonstiges

Leitsatzziffer -
Sortimentsgruppe -
Bundeslebensmittelschlissel (BLS) -
Genussregion Osterreich -
Chargenfiihrung Ja
Mindestbestellmenge -
Maximalbestellmenge -
Riuckgabe unverkaufter Artikel moglich Nein
Display: Code der Art -
Mehltype -

Vertrieb

Verkaufsbereich -
Verkauf in Spezialhandel (Bio) -
Vertriebskanal Zubereitete Speisen - Restaurants, Hotels, Clubs

. Massenhandel - Riesige Einzelhandelsgeschafte zahlreicher
Vertriebskanal Produktkategorien, z.B. Haushaltsgerate, Kleidung, Mébel etc.
Grossverbraucherartikel - Verkauft als Massenprodukt, z.B. an

Vertriebsart Kantinen und Cash&Carry Handler (auch zur Umverpackung)
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